

**EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA****Epea: Laburra**

<b>Ekintza</b>	<b>Lehentasuna</b>	<b>Ezartze-maila</b>
1.1.2 Enpresa ekimen berriei laguntza Mankomunitateko zerbitzuaren bidez.	Altua	Hasteko
1.3.2 Zumaiako biztanleen artean informazio kanpainen bidez tokiko kontsumoa sustatu (esaterako, kanpora joateak suposatzen duen guztizko gastu handiagoa mugikortasuna kontutan izan ezkerro, etab.)	Altua	Hasita
1.4.4 Turismo zerbitzuen eskaintza eta informazioa indartu: a) Egun turismo bulegoak eskaintzen dituen zerbitzuak indartu eta handitu b) Turismo aktibo berriak barneratu (adib.: ur aktibitateak burutzeko , surfa, etab.) promoziorako materialean c) Amaia Plazan udalerriko turismo zerbitzuen inguruko informazio puntu berria mantendu eta hobetu d) Oinezkoentzako ibilbide turistikoak adierazteko eta informatzeko informazioa panelak ezarri	Altua	Aurreratuta
1.4.5 Profesionaltasun handiagoko eta kalitatezko ostalaritza eskaintza sustatu: a) Terrazan estetika kalitatea hobetzea bultzatu b) Prestakuntzarako programetako diseinu eta garapenean sektorearekin lan egin	Altua	Hasita
2.1.2 Puntueta 2-n etxebizitza publiko berrien sustapenerako zatikako plana burutu	Altua	Aurreratuta
2.1.3 Oikian 20 BOE adjudikatzeko irizpideak definitu eta adjudikatu	Altua	Amaituta
2.1.4 Puntueta 1-en 30 BOE eraiki eta adjudikatu	Altua	Hasteko
2.1.5 Ardantzabideko BOE adjudikazio prozesua kontrolatu	Altua	Hasita
2.1.7 E.7.2.4 ekintzaren garapenean, iraunkortasun irizpideak definitu eta eraikitze eta urbanizazio proiektu berrien kontutan eduki.	Altua	Hasteko
3.1.7 Artadiko saneamenduaren proiektua burutu eta gauzatu aurreikusitako urbanizazio lanekin koordinazioan.	Altua	Hasteko

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Laburra

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
3.3.1 Kontsumo arduratsua, hondakinen sorkuntza murrizteko eta hondakinen kudeaketa zuzenarekin erlazionatuta herritarrak sentsibilizatu (mankomunitatean)	Altua	Hasteko
3.3.2 Garbigunearen erabilera promozionatu (mankomunitatean)	Altua	Hasteko
3.3.5 Hondakinen kudeaketa material aurreikusten diren ekintzak mankomunitatearen bidez gauzatu	Altua	Aurreratuta
6.1.7 Ibai hondoen aldizkako garbiketa antolatu eta gauzatu	Altua	Aurreratuta
7.3.1 Mankomunitateko beste udalerriekin batera iraunkortasun prozesuaren koordinazioa bultzatu	Altua	Aurreratuta
7.3.2 Eskualdeko beste organismo eta entitateekin koordinazioa hauek dituzten potentzialitateak herritarrek ahalik eta gehien aprobetxatu ditzaten	Altua	Hasteko
7.3.3 Eusko Jaurlaritza, Gipuzkoako Foru Aldundia eta entitate publikoekin (IHOBE, EVE) informazio/komunikazio mekanismoak bultzatu proiektuak diseinatu eta abian jarri ahal izateko laguntza eta baliabideak lortzeko.	Altua	Hasteko
4.3.4 Eskoletan bide hezkuntza saioak antolatzea, bizikleta garraio bide bezala erabiltzeko ohitura bultzatuz.	Baxua	Hasteko
1.4.2 Turismoaren sustapenerako ekintzen garapena: a) Eskualdeko udalerriekin elkarlanean b) kanal berriak erabiliz (gidetan azaltzen, igandetako gehigarriak, etab.) Kalitate handiagoko eta selektiboagoa den turismoa indartuko dutenak	Ertaina	Aurreratuta
1.4.3 Kalitatezko hiri eremuak sortuz turismo erakargarritasuna indartu, P3.7. Hiri eremuko kalitatea hobetzeko programan jasotako ekintzak garatuz	Ertaina	Aurreratuta
1.5.1 Mankomunitateko eta/edo ongizate zerbitzuetako ekintzen inguruko informazioa zabaldu (prestakuntza ikastaroak, enpleguarekin erlazionatutako zerbitzuak eta bere funtzioak, beste inizatibak...) langabezian dauden sektoreetara bideratuak.	Ertaina	Aurreratuta
2.3.1 Anbulatorioko zerbitzuen handipena eta hobekuntzarako existitzen den proiektua Osakidetzak burutzea lortu	Ertaina	Amaituta

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Laburra

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
3.4.12 Erabiltzen ez diren amarratzeak kendu itsasadarretik	Ertaina	Hasteko
5.3.1 Herritarrei zuzenduta iraunkortasunarekin loturiko gai orokor eta espezifikoei buruzko sentsibilizazio eta dibulgazio kanpainak diseinatu eta garatu: aldaketa klimatikoa, natur baliabideen erabilera eraginkorra, kontsumo arduratsua eta hondakinen kudeaketa, e.a.	Ertaina	Aurreratuta
6.4.1 Herritarrei interesa duten elementu historiko, etnografiko eta artistikoak ezagutarazi	Ertaina	Amaituta

### Epea: Ertaina

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
1.3.1 Kontsumitzaile izan daitezkeenak alde zaharrera hurbil daitezela indartzea, mugikortasunarekin lotutako ekintzen bidez: a) Aparkalekuak sortzen, adibidez, Eusebio Gurrutzaga plazan lurrazpiko parking bat egiteko bideragarritasuna aztertu. b) Kirol portuko erabiltzaileak Alde Zaharreko merkataritza-zonara hurbiltzea erraztuko duten garraiatzeko medioak ezarriz.	Altua	Hasteko
1.4.6 Santiagoko ibilbidearekin lotutako turismoa indartuko duten azpiegiturak garatu: a) Seinalizazioa b) Udal eraikinen bat eskuragarri dagoenean aterpetxe bat egokitu	Altua	Aurreratuta
2.4.1 Kultur eta jai aktibitateak antolatu eta parte hartzeko herritarren inizatibak sustatu	Altua	Aurreratuta
2.5.2 Inmigranteen prestakuntzarako ekintzen diseinuan eta garapenean (hizkuntza eta balore kulturalak) hezkuntza zentroi lagunaraztea baimenduko mekanismoak diseinatu	Altua	Hasita
3.2.3 Udal argiterian energia aurrezteko programarekin jarraitu: a) Udalerriko argi intentsitatearen egokitasunarekin erlazionatutako ikerketa bat burutzen (2007) b) Egun dauden argiak kontsumo baxuko batzuegatik ordezkatzeko. c) Pixkanaka farola zaharra argi-kutsadura saihesten duten beste batzuegatik ordezkatzeko d) Beren funtzionamenduan kontrolerako sistema automatikoak ezarriz	Altua	Aurreratuta

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Ertaina

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
3.4.1 Oraindik hirigunean aurkitzen diren industrien birkokatze prozesua amaitu	Altua	Aurreratuta
3.4.2 Eusebio Gurrutxaga Plazaren hiri birgaitze proiektua burutu	Altua	Aurreratuta
3.4.8 San Joseko komentuko etorkizuneko erabilera alternatibak aztertu	Altua	Hasita
3.4.9 Santiagoko hondartzako Plan Berezi bat burutu, ondorengo ekarriko duena: a) Hobekuntza lanak eta zerbitzuen berreraiketa b) Saneamenduaren arazoaren erabakia, E 3.1.6 ekintzan adierazitakoaren arabera.	Altua	Hasteko
6.1.1 Santiagoko Plan Berezia idatzi, bertan honakoa jasoko da: a) Obra eta zerbitzuetako proiektua b) Ingurumen berreskurapenerako proiektua	Altua	Hasita
6.1.2 Urola ibai ahoaren ingurumen hobekuntzarako proiektua gauzatzea (LIC bezala kalifikatua)	Altua	Hasteko
6.2.2 Herrian dauden espezie faunistikoak, floristikoak eta zuhaitzeko espezieak babestu eta hauen habitata hobetzeko zentsu bat egin	Altua	Amaituta
6.2.4 Bainulariak Itzurungo hondartzan egon daitezkeen lubizien aurrean babestuak egon daitezen, neurriak hartu paisaian ahalik eta eragin gutxien eginaz.	Altua	Aurreratuta
7.1.3 Ingurumenari buruzko ordenantza bat garatu, onartu eta abian jarri	Altua	Hasteko
7.2.3 Udal erosketa eta kontratazio prozesuetan iraunkortasun irizpideak txertatu	Altua	Hasita
2.3.3 Prebentziorako sentsibilizazio ekintzak hobetu (kale antzerkia burutzeko aurreikuspena)	Baxua	Aurreratuta
1.1.1 Oikiako, Xey eta Guascor-eko industriagunea urbanistikoki erregulatu eta sortzen den tokian enpresa ekimen berriak ezartzeko erabili.	Ertaina	Aurreratuta
1.4.1 Turismoak udalerrian duen eragin ekonomikoa ezagutzeko ikerketa bat burutu	Ertaina	Hasteko
2.1.6 Etxebizitza hutsen kontaketa egin eta hauek alokairuzko merkatuan jartzeko aukeren analisia egin.	Ertaina	Hasita
2.2.1 Ikasle kopurua handituz eta eskainitako materiala handituz helduei zuzenduriko hezkuntza indartu	Ertaina	Aurreratuta

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Ertaina

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
2.5.1 Burututako diagnostikoaren ondorioetan oinarrituz eskualdeko gainontzeko udalerriekin elkarlaneko ekintzak burutzearen alde lan egin.	Ertaina	Hasteko
2.5.3 Inmigranteen ikuspuntu eta benetako beharrak ezagutzea baimenduko duten informazio mekanismoak garatu (inkestak, parte hartze foroak)	Ertaina	Hasteko
3.1.1 Oikiako hornidura burutu	Ertaina	Hasita
3.1.6 Oikiako saneamendua sustatu	Ertaina	Hasita
3.4.13 Zarata eta bibrazioek sortzen duten kutsaduraren kontrol eta prebentziorako ordenantza bat garatu	Ertaina	Hasita
4.1.2 Hiriguneko goi aldean kokaturik dauden etxebizitzetara iristeko baldintzak hobetzeko, igogailu publikoen proiektu bat egin eta gauzatu: a) Alhondigatik Maria Kalera (2008-2009) b) Ardantza Bidetik Harategi Kalera (2008-2009) c) Odietatik S. José Kalera (2006-2007) d) Torreberritik Forondara (2006-2007)	Ertaina	Hasita
4.4.2 Eusebio Gurrutxaga Plazan lurrarzpiko Parkina egitea	Ertaina	Hasteko
4.5.2 Saihesbide proiektua aldatzea lortu zubi handiarekiko lotura hobetzeko.	Ertaina	Amaituta
5.2.1 Herritarren parte hartzea bultzatu eskolaren bitartez, Eskolako Agenda 21 bultzatuz.	Ertaina	Aurreratuta

### Epea: Luzea

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
2.3.2 Zumaian 3. adinerako egoitza berri bat eraikitzeko Diputazioak duen konpromisoari jarraipena egin	Altua	Hasita
2.4.2 Kultur ekipamendu bezala Alhondigako birgaitze integrala	Altua	Aurreratuta
2.4.3 Musika eskolako eskaintza eta zerbitzu kalitatearen hobekuntza sustatu	Altua	Aurreratuta
2.4.4 Frontoi berri baten proiektua burutu eta eraiki	Altua	Hasita
2.5.4 GFA eta ONG bidez Zumaian inmigranteei eskaintzen zaien zerbitzuak identifikatu eta aztertu, honela inmigranteen kolektiboan dibulgatu ahal izateko.	Altua	Aurreratuta

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Luzea

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
2.5.5 Garapenerako udal laguntza handitu	Altua	Aurreratuta
2.6.1 Euskararen normalizazio eta erabilpen planean proposatutako ekintzen garapena	Altua	Amaitzen
2.6.3 Euskara bultzatzen duten gizarte eragileak lagundu, komunikabideei iragarkia sartzen eta dirulaguntzak emanez.	Altua	Aurreratuta
3.1.2 Ur galerak saihesteko, udal ur horniduraren mantenua eta hobekuntzarekin jarraitu	Altua	Hasteko
3.3.3 GFAREN aurrean sustatu, eskualdeko udalerriekin batera, purinen isurketa kontrolatu gabeak ezabatzeko neurriak hartzea	Altua	Hasteko
3.4.4 Udaletxearen birgaitzea amaitu	Altua	Aurreratuta
3.4.6 Jadarreko hiri berritzea	Altua	Aurreratuta
3.4.7 Narrondoko hobekuntzarako ekintzak	Altua	Amaituta
4.4.1 Aparkaleku disuasoriorako guneak bideratu eta daudenak kontsolidatu	Altua	Hasita
4.4.3 Herri barruko trafikoa lasaitzeko neurriak hartzea	Altua	Aurreratuta
5.1.2 Herritarrekiko komunikazioa hobetzeko har daitezkeen neurriei buruzko azterketa bat egitea	Altua	Hasita
5.1.3 Web orriaren prestazioak, herritarrekiko komunikazio eta zerbitzu mekanismo den heinean, hobetzea eta tramite administratibo berriak egin ahal izateko aukerak txertatzea.	Altua	Hasita
6.1.5 Narrondoko hezegunea berreskuratu	Altua	Hasteko
6.2.1 Zumaiatik Debarainoko labarrak eta marea arteko guneak biotopo babestua bezala kalifikatua izateko kudeaketa egin	Altua	Amaituta
6.2.3 Interesa duten espazioak mugatu eta seinalizatu	Altua	Hasita
6.3.2 Herriko balore naturalistikoak ezagutarazi: a) Interpretazio zentrorako bisiten bitartez b) Difusio jarduera paraleloen bitartez	Altua	Aurreratuta
7.1.1 Industri zentsuaren eguneraketarekin jarraitu eta jarduera klasifikatuei buruzko legedia jarraituz, beharrekoak diren erregularizaziorako ekintzak diseinatu eta abian jarri.	Altua	Hasita
7.2.1 Iraunkortasun prozesua planifikatu, kontrolatu eta jarraipena egiteko udal organo bat kontsolidatzea.	Altua	Hasteko

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Luzea

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
7.2.2 Ingurumen aldetik garrantzi handien duten jarduera esparruak identifikatu eta hauen ingurumen kontrola erraztuko duten lanabesak garatu eta ezarri.	Altua	Hasteko
7.2.5 Udalak duen lan arriskuen kudeaketa proiektuaren barruan, udal instalakuntzetan eta gunee publikoetan auto-babeserako planak diseinatu eta ezarri	Altua	Hasteko
7.2.6 Herriko Larrialdietarako Plana eguneratu	Altua	Hasteko
1.5.2 Gizona eta emakumeen parekidetasunerako legea betetzea ziurtatu eta udal kontratazioetako baldintzetan kalitatezko enplegurako irizpideak barneratu	Baxua	Hasita
2.3.4 Zumaian drogak duen benetako eraginarekin erlazionatutako datuak eduki (aipatutako antzerkia aprobetxatuz)	Baxua	Hasteko
3.1.3 Udal zerbitzu eta eraikinetan uraren erabileran efizientzia hobetu	Baxua	Hasteko
3.1.5 Kontsumo handiena dutenei zuzendutako sentsibilizazio ekintza burutu	Baxua	Hasteko
3.2.5 Sektore pribatuan energia berriztagarrien erabilera eta energia efizientzia sustatu	Baxua	Hasteko
3.2.6 Zumaian Biodieselaren eskaintza indartu	Baxua	Hasteko
3.3.4 Udalerriko aktibitate ekonomikoei zuzendutako hondakinen kudeaketarako praktika egokien gida bat burutu eta zabaldu (mankomunitatean)	Baxua	Hasteko
4.3.5 Gazte eta helduei zuzenduriko sentsibilizazio kanpainak egitea, auto pribatuaren aurrean garraio bide alternatiboak erabili ditzaten.	Baxua	Hasita
4.3.6 Motordun ibilgailuak, txirrindulari eta oinezkoen arteko elkarbizitza arautu	Baxua	Hasteko
4.5.3 Iriondon zubi bat eraiki	Baxua	Amaituta
6.3.1 Herriko balore naturalistikoek buruzko fondo bibliografiko eta dokumentala egitea	Baxua	Aurreratuta
1.2.1 Landa Garapeneko Planeko ekintzak garatzea, URKOMerekin koordinatuta.	Ertaina	Aurreratuta

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Luzea

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
1.3.3 Eskaintza dibertsifikatuagoa eta profesionalizatuagoa sustatzea: a) Alde zaharraren dinamizazioa lortzeko bertan dauden lokalen diagnostiko bat burutu, lokalen egiturak, egoera...aztertzeke eta era berean gune honetan merkataritza era berriak ezartzeko dauden aukerak aztertu b) Udalerrian garatu daitezkeen merkatal sektore ezberdinen inguruan prospekzioa burutu c) Merkatarien profesionaltasuna bultzatzeko prestakuntza programak diseinatu eta garatu d) Merkataritza berritzeko existitzen diren dirulaguntzen inguruan informatu	Ertaina	Aurreratuta
1.3.4 Alde Zaharreko kaleak duten merkatal erakargarritasuna indartzeko kale hauen ornamentazioa hobetu	Ertaina	Hasita
1.5.3 Martxan jarrita dagoen haurtzaindegia publikoaren zerbitzua kontsolidatu (0-2)	Ertaina	Aurreratuta
2.1.1 Udal erreserbarako Basustako lurzorua erosi	Ertaina	Amaituta
2.6.2 Mankomunitatean euskara zerbitzuarekin elkarlanean aurreikusitako ekintzen garapena	Ertaina	Amaitzen
3.1.4 Biztanleriak ura aurreztu dezan bultzatu, kontsumitzaile arduratsuek gutxiago ordaindu eta kontsumitzaile handiek gehiago ordaintzeko dauden aukeren analisia eginez.	Ertaina	Hasteko
3.1.9 Urolako ibai-ahoaren ingurumen hobekuntzarako planaren gauzatzearekin koordinazioan (6.1.2 Ekintza) Portuko saneamendua sustatu	Ertaina	Hasteko
3.1.10 Marea azpitik agertzen diren kutxatilkak iragazkaitz eginez saneamendu sarea hobetu	Ertaina	Hasita
3.2.1 EVerekin elkarlanean energia kudeaketa plan bat burutu eta bertan azaltzen diren ekintzak gauzatu materia hauetan: a) Energia efizientzia b) Udal eraikin eta instalazioetan energia berriztagarriak sortzeko sistemen instalazioa	Ertaina	Hasita
3.4.3 Amaia plazaren zabaltzea	Ertaina	Hasteko
3.4.10 Amaia Plazatik Itzurun hondartza arteko pasealekuaren berritzea	Ertaina	Amaituta
3.4.11 Orrua eta Santiago arteko pasealekua sortzea bultzatu	Ertaina	Hasteko

## EKINTZEN EZARTZE-MAILA, EPEAREN ETA LEHENTASUNAREN ARABERA

### Epea: Luzea

Ekintza	Lehentasuna	Ezartze-maila
4.1.1 Irisgarritasun Plana eta honek ezarritako neurriekin jarraitu: a) Oztopo arkitektonikoak kentzea b) Eraikin publikoak egokitzea c) Urbanizazio berrietan iraunkortasun irizpideak txertatzea	Ertaina	Hasteko
4.2.1 Mugikortasun Planaren ondorioak aztertu eta bertan gomendatzen diren neurriak ezartzeko plan bat diseinatu	Ertaina	Aurreratuta
4.3.1 Kirol Portua, herrigunea eta Santixoko Hondartzaren arteko pasaia zerbitzua kontsolidatzea	Ertaina	Amaituta
4.3.2 Oinezkoek erabili ahal izateko bideak egitea, Axular kaletik kiroldegirainoko oinezkoentzako pasarela bat eginaz	Ertaina	Amaituta
4.3.3 Bizikleta garraio bide bezala erabiltzeko sustapena: a) Bidegorria amaitu eta zabaldu b) Herri osoan zehar bizikletentzako aparkalekuak jartzea c) Eskoletako instalakuntzetan bizikletak aparkatzeko gune babestuak jartzeko eskolekin batera koordinatzea	Ertaina	Hasita
5.1.1 Tokiko Agenda 21 proiektuan dauden informazio eta komunikazio ekintzak garatzea	Ertaina	Hasteko
5.2.2 Herritarren parte hartzea bultzatu	Ertaina	Hasteko
6.1.3 Talai Mendiren ingurumen berreskurapenerako Plan Berezi bideragarri bat egin ahal izateko, lursailak erosi	Ertaina	Hasteko
6.1.4 Bertako baso espezieak berreskuratzea: a) Artadiko artadia berreskuratu b) Udal nekazal lurretan tokiko landaketak egin	Ertaina	Hasteko
6.1.6 Inpernupeko ingurua berreskuratu	Ertaina	Hasteko
7.1.2 Herriko enpresei ingurumen ziurtagiria lortzeko aukerei buruzko informazioa eskaintzea	Ertaina	Hasteko
7.2.7 Herriko langileriari zuzendutako prestakuntza programak diseinatu eta abian jarri: a) Langile eta teknikariak b) Politikariak	Ertaina	Aurreratuta
7.3.4 Tokiko Agenda 21 prozesuetan aurkitzen diren beste herriekin batera informazio/kooperazio sare bat ehundu (Udalsarea, Hiri Iraunkorren Sarea, e.a.)	Ertaina	Hasteko